
Quinta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 201536 DIÁRIO OFICIAL Nº 33005

CABRAL ALVES, 01 (uma) diária de alimentação para cada; 
Origem: Belém. Destino: Castanhal. No dia: 19 de setembro de 
2015, Objetivo: a serviço da Corporação.

Nahum Fernandes Da Silva- CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa 
Civil

Protocolo 894031

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº  1086/15-DIF/DRH/DGPC DE  22 DE 
OUTUBRO 2015.

CONSIDERANDO: A Portaria n° 407/15-DIF/DRH/DGPC, de 
08.05.15, onde foi concedido 01 (um) ano de Licença Sem 
Vencimento ao (à) servidor (a) ASS. ADM. TERESA CRISTINA 
REIS CARVALHO GURJAO, matrícula 57188169, no período de 
02.03.15 a 29.02.16.
CONSIDERANDO: O requerimento processado através do 
n° 2015/458869, que solicita cancelamento da Licença Sem 
Vencimento a partir da data de 01.12.15.
R E S O LV E:       REVOGAR  Licença Sem Vencimento,  a 
contar de 01.12.15, concedido através da Portaria nº 407/15-
DIF/DRH/DGPC, de 08.05.15, ao (à) servidor (a)  ASS. ADM. 
TERESA CRISTINA REIS CARVALHO GURJAO, matrícula 
57188169.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA

DELEGADA GERAL ADJUNTA
Protocolo 893987

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 1725/2015- DGPC/OD/DRF DE  
29 DE OUTUBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015467639, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de AVEIRO, a fi m de realizar 
IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, no período de 03 a 13/11/2015;
1.IPC - EDSON NAGATA CORREA - MAT: 60372
2.DAS - JORGE WERVERSON DA SILVA MOUTINHO - MAT: 
5905737
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 10
( dez ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 1.350,00 ( mil 
trezentos e cinquenta reais ),
perfazendo um total de R$  2.700,00 ( dois mil e setecentos reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 894034

  PORTARIA Nº 1726/2015- DGPC/OD/DRF 
DE  29 DE OUTUBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015473473, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de ITAITUBA ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar AUDIÊNCIA, no
período de 03 a 04/11/2015;
1.EPC - JORGE TADEU DO ESPIRITO SANTO GUILHON - MAT: 
5461731
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 e
1/2 ( uma e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 202,50 
( duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

Protocolo 894036

PORTARIA Nº 1727/2015- DGPC/OD/DRF DE  
29 DE OUTUBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015473473, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de MARABÁ ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar AUDIÊNCIA, no
período de 04 a 05/11/2015;
1.IPC - MARCELO SERRA ROCHA - MAT: 57193363
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 e 1/2 ( uma e meia ) diária(s) 
do grupo  B, no valor de R$ 202,50 ( duzentos e dois reais 
e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 894044

  

PORTARIA Nº 1728/2015- DGPC/OD/DRF DE  
29 DE OUTUBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/473685, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 30/10/ a 02/11/2015;
1.MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT: 5600693
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 e
1/2 ( três e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 472,50 
( quatrocentos e setecentos e dois
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 894045

  

PORTARIA Nº 1729/2015- DGPC/OD/DRF DE  
29 DE OUTUBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015473956, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO CAETANO DE 
ODIVELAS, a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DE PERICIAS ICONOGRÁFICAS, no período de 29 
a 30/10/2015;
1.PAP - MARIA DO CARMO ALVES ALHO - MAT: 5145899
2.MPC - ELCIO BARBOSA BAHIA - MAT: 5656672
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  270,00 ( duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 894050

  

PORTARIA Nº 1730/2015- DGPC/OD/DRF DE  
29 DE OUTUBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015467606, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de AVEIRO, a fi m de realizar 
IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, no período de 04 a 13/11/2015;
1.ADM - LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA - MAT: 73423
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 09
( nove ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 1.215,00 ( mil 
duzentos e quinze reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 894053

PORTARIA Nº 1731/2015- DGPC/OD/DRF DE  
29 DE OUTUBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015472879, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 31/10/ a 04/11/2015;
1.DAS - ANA BEATRIZ VALLINOTO DE SOUZA - MAT: 54185818
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
( quatro ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 540,00 ( 
quinhentos e quarenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 894058

  

PORTARIA Nº 1735/2015- DGPC/OD/DRF DE  
29 DE OUTUBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/475506, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 30/10/2015;
1.MPC - JACIBERTO SASSIN MATOS - MAT: 57201671
2.AGELE - RAIMUNDO NONATO BARBOSA GAVINHO - MAT: 
702331
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
(meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 67,50 ( sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$  135,00 ( cento e trinta e cinco reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 894062

  

PORTARIA Nº 1732/2015- DGPC/OD/DRF DE  
29 DE OUTUBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015473950, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BREVES, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 29/10/ a 03/11/2015;
1.EPC - MAX LUZ MELLO RODRIGUES - MAT: 5234700
2.IPC - JOZIAS ROBERTO REIS FERREIRA - MAT: 5856965
3.IPC - LEVINDO JOSE MARTINS LIRA - MAT: 5233526
4.IPC - DANIEL MENDONCA GOMES - MAT: 700649
5.IPC - JANAIR OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 5332788
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05( cinco ) diária(s) do grupo  B, no 
valor de R$ 675,00 ( seiscentos e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$  3.375,00 ( três mil trezentos e setenta 
e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 894064

  PORTARIA Nº 1733/2015- DGPC/OD/DRF 
DE  29 DE OUTUBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/474719, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PARAUAPEBAS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 29 a 30/10/2015;
1.EPC - KARINA OLIVEIRA MEDEIROS DE SOUSA - MAT: 5913910
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 894066


